

SUOMEN KANSANVALTUUSKUNTA  
ELINTARVEASIAIN OSASTO

HELSINGISSA,

Maaliskuun 28 p:nä 1918

Kiertokirje N:o 7.

**Suomen Kansanvaltuuskunnan Elintarveasiain osaston määräys elintarpeiden y. m. tavaroiden kuljetuksesta.**

Koska elintarpeiden y. m. tavaroiden kuljetuksen suhteen vallitsee epäselvyyttä ja kun Kansanvaltuuskunnan päätöksellä 20 p:ltä maaliskuuta 1918 kaikki omavaraistaloudet 1 p:stä huhtikuuta 1918 on määrätty lopetettaviksi, on Kansanvaltuuskunnan Elintarveasiainosasto elintarpeiden y. m. tavaroiden kuljetuksen suhteen määrännyt noudatettavaksi seuraavaa:

Kaikkien muiden paitsi alempana mainittujen elintarpeiden y. m. tavaroiden kuljetus paikkakunnalta toiselle, kaikilla kuljetusvälineillä on sallittua sekä yksityisille henkilöille että liikkeille ilman minkäänlaisia kuljetuslupatodistuksia; eikä kukaan ilman Elintarveasiain osaston nimenomaista määräystä ole oikeutettu niitä matkalla pidättämään.

Ainoastaan Elintarvelautakunnan ja niiden valtuuttamat henkilöt saavat asianmukaisilla kuljetuslupatodistuksilla (passituksilla) varustettuina kuljettaa seuraavia elintarpeita ja tavaroita:

Jauhettua ja jauhamatonta vehnää, ruista, ohraa, kauraa ja tattaria, kaikenlaista leipää, ryynejä, perunajauhoja, perunoita, lanttuja, nauriita, voita, juustoa, maitoa, karjanrehuja, suolaa, lihaa, saippuaa, paloöljyä ja nahkaa.

Kuitenkin on jokainen oikeutettu ilman lupatodistusta mukanaan kuljettamaan 1 kilon kutakin mainituista tavaroista paitsi lihaa 2 kiloa,

Näiden tavaroiden kuljetukseen tarvittavat lupatodistukset antaa sekä vienti- että tuontipaikan Elintarvelautakunta ja ovat nämä todistukset kun tavaraa rautatiellä aijotaan kuljettaa annettava lähtöasemalla rautatievirkailijalle rahtikirjaan merkittäväksi. Kun niitä maanteitse kuljetetaan, pitää lupatodistusten seurata tavarana mukana.

Kansanvaltuuskunnan Elintarveasiain osaston lähettämiä elintarvey. m. tavaralähetyksiä seuraa Elintarveasiain osaston antama kuljetuslupatodistus.

Jos näitä edellälueteltuja tavaroita kuljetetaan ilman Elintarvelautakuntien antamia lupatodistuksia, tulevat ne pidätettäväksi ja valtiolle ilman eri korvausta menetetyiksi julistettaviksi sekä kuljettaja ja tavaranomistaja syytteeseen asetettaviksi.

Aikaisemmin annetut kuljetuslupatodistukset ovat voimassa 1 p:ään sekä perunain kuljetusta varten annetut 15 p:n huhtikuuta 1918, jonka jälkeen ne ovat kelpaamattomia.

Tämä määräys astuu voimaan tästä päivästä alkaen.

Helsingissä, 26 p:nä maaliskuuta 1918.

Suomen Kansanvaltuuskunnan Elintarveasiain Osasto.

O. Tokoi.

*J. E. Järvisalo.*